
    

 

 

                                                      ПРИКАЗ 

 « 20 »    01       2023 г.            с.Первомайское                        № 06.1-0 
 

Об организации  работы с родителями 

 3-х классов  по выбору одного из  модулей  

учебного курса «ОРКСЭ»  

на 2023/2024 учебный  год  

 

 

В соответствии со ст. 87 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 28 января 2012 г. № 84-р «Об утверждении плана 

мероприятий по введению с 2012-2013 учебного года во всех субъектах 

Российской Федерации комплексного учебного курса для 

общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской 

этики», письмом Департамента государственной политики в сфере общего 

образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 21 

апреля 2014 г. № 08-516 «О реализации курса ОРКСЭ» 

 

приказываю: 

1.Провести    цикл ознакомительных собраний с родителями 3-х классов с 

февраля по апрель 2023 г. по выбору изучения одного из  модулей учебного 

курса «ОРКСЭ» на 2023/2024 уч.год в МБОУ «Первомайская ОШ имени 

Дьячкова Н.Н.». 

2.Классным руководителям 3-х классов Ксензовой М.М.,Джалиловой 

Ш.Н.,Сикачёвой Н.П.: 

2.1. Провести  в феврале - апреле 2023 года родительские собрания   по 

выбору родителями для изучения одного из  модулей учебного курса 

«ОРКСЭ» на 2023/2024 уч.год в МБОУ «Первомайская ОШ имени Дьячкова 

Н.Н.» согласно Приложению 1. 

2.2. Организовать мероприятия по выбору модуля курса ОРКСЭ родителями 

(законными представителями) учащихся 3-х классов, обеспечив свободный, 

добровольный, информированный выбор модуля курса ОРКСЭ. 

                                                                   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская общеобразовательная школа имени Дьячкова Н.Н.» Кировского 

района Республики Крым 

ул. Советская, 2-А, с. Первомайское, Кировский район, Республика Крым, 297323 

ИНН 9108118942 КПП 910801001 ОГРН 1159102004907 ОКПО 00799078                        

тел.: (36555) 5-55-85     E-mail: school-perv.kir11@crimeaedu.ru 



2.3.Пройти курсы повышения квалификации «Основы религиозных культур 

и светской этики» до 01.09.2023 г. 

3. Заместителю директора Горевой Н.И. обобщить информацию об итогах 

проведения родительских собраний и иных мероприятий по выбору одного 

из модулей курса ОРКСЭ до 14.04.2023 г. и учесть при предварительном 

комплектовании на 2023/2024 уч.год. 

4.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.                        
 

 

                           Директор                                И.А.Саламатина 

 

 

С приказом ознакомлена :   Ксензова М.М. ________ Джалилова Ш.Н. _____________ 

Сикачёва Н.П. ______________  Горева Н.И. ______________ 


